

22.3.2021

A9-0046/18

Τροπολογία 18

João Ferreira, Sandra Pereira

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

A9-0046/2021

Karlo Ressler

Κατευθυντήριες γραμμές για την κατάρτιση του προϋπολογισμού 2022 - Τμήμα III -

Επιτροπή

(2020/2265(BUI))

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη -Α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

-Α. λαμβάνοντας υπόψη ότι ο προϋπολογισμός της Ευρωπαϊκής Ένωσης θα πρέπει να προωθεί τις δημόσιες επενδύσεις μέσω της υποστήριξης παραγωγικών και στρατηγικών τομέων, τις δημόσιες υπηρεσίες, τη δημιουργία απασχόλησης με δικαιώματα, την καταπολέμηση της φτώχειας, του κοινωνικού αποκλεισμού και των ανισοτήτων, την προστασία του περιβάλλοντος και την πλήρη αξιοποίηση του δυναμικού κάθε χώρας και περιφέρειας, σε συνδυασμό με την επιδίωξη εξωτερικών σχέσεων που βασίζονται στην αλληλεγγύη, τη συνεργασία, τον αμοιβαίο σεβασμό και την ειρήνη·

Or. pt

22.3.2021

A9-0046/19

Τροπολογία 19

João Ferreira, Sandra Pereira

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

A9-0046/2021

Karlo Ressler

Κατευθυντήριες γραμμές για την κατάρτιση του προϋπολογισμού 2022 - Τμήμα III -

Επιτροπή

(2020/2265(BUI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος -1 (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

-1. εκφράζει τη λύπη του για το γεγονός ότι τα μέτρα που έχουν εγκριθεί μέχρι στιγμής από την ΕΕ δεν αντιμετωπίζουν επαρκώς την κλίμακα των προβλημάτων που προκύπτουν από την επιδείνωση της οικονομικής και κοινωνικής κατάστασης και τις συνέπειες της COVID-19· θεωρεί ότι τα μέτρα αυτά είναι ανεπαρκή και προσωρινά και φτάνουν καθυστερημένα στα κράτη μέλη, βασίζονται δε σε μια λογική χρέωσης –η οποία αυξάνει το χρέος σε ήδη μη βιώσιμα επίπεδα με τάση επιδείνωσης– ή προεξόφλησης της χρήσης μελλοντικών κονδυλίων· εκφράζει επίσης τη λύπη του για τους σοβαρούς περιορισμούς που συνδέονται με τη χρήση αυτών των κονδυλίων, οι οποίοι τείνουν να επιδεινώσουν τις ασυμμετρίες, τις ανισότητες και τις σχέσεις εξάρτησης·

Or. pt

22.3.2021

A9-0046/20

Τροπολογία 20

João Ferreira, Sandra Pereira

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

A9-0046/2021

Karlo Ressler

Κατευθυντήριες γραμμές για την κατάρτιση του προϋπολογισμού 2022 - Τμήμα III -

Επιτροπή

(2020/2265(BUI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος -1 -α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

--1-α. Ζητεί τη σημαντική ενίσχυση του προϋπολογισμού της ΕΕ για την αντιμετώπιση της δύσκολης κοινωνικοοικονομικής κατάστασης που αντιμετωπίζουν τα κράτη μέλη, η οποία επιδεινώνεται από τις συνέπειες της COVID-19, και την εμβάθυνση της αναδιανεμητικής λειτουργίας του, για τη στήριξη της προώθησης της αποτελεσματικής σύγκλισης της οικονομικής και κοινωνικής προόδου μεταξύ των κρατών μελών·

Or. pt

22.3.2021

A9-0046/21

Τροπολογία 21

João Ferreira, Sandra Pereira

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

A9-0046/2021

Karlo Ressler

Κατευθυντήριες γραμμές για την κατάρτιση του προϋπολογισμού 2022 - Τμήμα III -

Επιτροπή

(2020/2265(BUI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος -1 -β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

--1-β θεωρεί ότι, στην παρούσα κατάσταση, οι κύριοι στόχοι που πρέπει να επιδιωχθούν με την κινητοποίηση πόρων από τον προϋπολογισμό της ΕΕ θα πρέπει να είναι: η στήριξη των συστημάτων δημόσιας υγείας των κρατών μελών· η διασφάλιση της πρόληψης και της κατάλληλης αντίδρασης στον τομέα της δημόσιας υγείας· η στήριξη των κρατών μελών για την υπεράσπιση των εισοδημάτων των εργαζομένων και των οικογενειών τους· η προάσπιση των θέσεων εργασίας με δικαιώματα· η μέριμνα για τη φερεγγυότητα των πολύ μικρών, των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων· και η αναζωογόνηση της οικονομικής δραστηριότητας, με ιδιαίτερη έμφαση στους παραγωγικούς τομείς·

Or. pt

22.3.2021

A9-0046/22

Τροπολογία 22

João Ferreira, Sandra Pereira

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

A9-0046/2021

Karlo Ressler

Κατευθυντήριες γραμμές για την κατάρτιση του προϋπολογισμού 2022 - Τμήμα III- -

Επιτροπή

(2020/2265(BUI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 17 -α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

*17-α. θεωρεί ότι η στρατηγική
εμβολιασμού της ΕΕ, η οποία ευνοεί τα
συμφέροντα των φαρμακευτικών
πολυεθνικών και όχι το δημόσιο
συμφέρον και την υγεία του πληθυσμού,
έχει αποτύχει· ζητεί την άρση των
διπλωμάτων ευρεσιτεχνίας, ώστε να
μπορεί να χρησιμοποιηθεί η υφιστάμενη
παραγωγική ικανότητα των κρατών
μελών για την επίτευξη μαζικής
παραγωγής εμβολίων· ζητεί τη
διαφοροποίηση της προμήθειας εμβολίων
από χώρες και/ή φαρμακευτικές εταιρείες
που έχουν αναπτύξει εμβόλια κατά της
νόσου COVID-19, τα οποία
αναγνωρίζονται από την Παγκόσμια
Οργάνωση Υγείας·*

Or. pt

22.3.2021

A9-0046/23

Τροπολογία 23

João Ferreira, Sandra Pereira

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

A9-0046/2021

Karlo Ressler

Κατευθυντήριες γραμμές για την κατάρτιση του προϋπολογισμού 2022 - Τμήμα III -

Επιτροπή

(2020/2265(BUI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 19 -α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

19-α. θεωρεί ότι οι περικοπές μισθών, εισοδημάτων και δικαιωμάτων των εργαζομένων είναι απαράδεκτες· απορρίπτει κάθε προσπάθεια να χρησιμοποιηθούν οι επιπτώσεις της επιδημικής έξαρσης της COVID-19 ως πρόσχημα για την αύξηση της εκμετάλλευσης και την επίθεση στα δικαιώματα των εργαζομένων· υπενθυμίζει τη δύσκολη κατάσταση που αντιμετωπίζουν σήμερα οι αυτοαπασχολούμενοι και οι ελεύθεροι επαγγελματίες, οι επιστήμονες σε επισφαλή απασχόληση, οι εργαζόμενοι στους τομείς του πολιτισμού, της εστίασης, της φιλοξενίας και του τουρισμού, καθώς και οι νέοι σε προγράμματα πρακτικής άσκησης· ζητεί επιτακτικά να επικεντρωθούν τα προγράμματα της ΕΕ σε έργα που προωθούν και αξιοποιούν τη δημιουργία θέσεων εργασίας με δικαιώματα, τους μισθούς και τις σταθερές και ρυθμιζόμενες εργασιακές σχέσεις·

Or. pt

22.3.2021

A9-0046/24

Τροπολογία 24

João Ferreira, Sandra Pereira

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

A9-0046/2021

Karlo Ressler

Κατευθυντήριες γραμμές για την κατάρτιση του προϋπολογισμού 2022 - Τμήμα III -

Επιτροπή

(2020/2265(BUI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 25 -α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

25-α. Ζητεί την ανακατανομή κονδυλίων από τον προϋπολογισμό της ΕΕ για τη στήριξη των κρατών μελών στην αντιμετώπιση της οικονομικής και κοινωνικής κατάστασης που επιδεινώνεται από τις συνέπειες της COVID-19, ιδίως μέσω της ανακατανομής κονδυλίων προοριζόμενων για τους τομείς της εξωτερικής δράσης (με εξαίρεση την επίσημη αναπτυξιακή βοήθεια), των προγραμμάτων στρατιωτικοποίησης, της θεσμικής προπαγάνδας, της κοινοτικοποίησης της ασφάλειας και του ελέγχου των συνόρων και της επιτήρησης, μεταξύ άλλων, και της ανακατεύθυνσής τους στη στήριξη των κρατών μελών βάσει της αρχής της οικονομικής και κοινωνικής συνοχής, δηλαδή της οικονομικής προόδου και της σύγκλισης·

Or. pt

22.3.2021

A9-0046/25

Τροπολογία 25

João Ferreira, Sandra Pereira

εξ ονόματος της Ομάδας The Left

Έκθεση

A9-0046/2021

Karlo Ressler

Κατευθυντήριες γραμμές για την κατάρτιση του προϋπολογισμού 2022 - Τμήμα III -

Επιτροπή

(2020/2265(BUI))

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 35 -α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

35-α. Ζητεί να υπάρχει ευελιξία στον προϋπολογισμό της ΕΕ με τη μετάβαση των κονδυλίων από την κεντρική διαχείριση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής στην επιμερισμένη διαχείριση με τα κράτη μέλη, ώστε να ενισχυθούν τα μέσα της πολιτικής για τη συνοχή και να δοθεί στα κράτη μέλη η δυνατότητα να κατανέμουν κονδύλια μεταξύ ταμείων, τομέων και προτεραιοτήτων σύμφωνα με τις οικονομικές και κοινωνικές τους ανάγκες, όπως επίσης να εξαλειφθούν οι στόχοι της θεματικής συγκέντρωσης καθώς και κάθε μακροοικονομική και/ή πολιτική αιρεσιμότητα που θέτει η ΕΕ.

Or. pt